ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N^ 007, DE 24 DE JANEIRO DE 2014

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da atribuição que lheconfere o
inc. III, alínea "e", da Lei Orgânica, e tendo em vista o que dispõe o art. 3°, da Lei Ordinária
Municipal n®. 185, de 27 de fevereiro de 2007, resolve:

NOMEAR

Art. I". Designar Edilene Maria dos Santos Silva, Professora, Matrícula n®. 496, Maria
Manaíra Alves de Assis, Supervisora Escolar, Matrícula n°. 506, Josenilda Abrantes Pereira,
Supervisora Escolar, Matrícula n°. 506, Luiz Marcelino deOliveira, Supervisora Escolar, Matrícula
n®. 529, para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão Organizadora do Processo Seletivo
Simplificado, objetivando o preenchimento de 14 (vagas) de professores e coordenadores voluntários
para o Programa MAIS EDUCAÇÃO e EJA de acordo com a portaria Interministerial n°. 17/2007 e
pelo Decreto n°. 7.083, de 27 de Janeiro de 2010. EEJA pela Resolução n° 48, de 02 de Outubro de
2012 e Art. 70, da Lei Federal n°. 9.394/1996.

Art. 2®. Competeà Comissão Organizadora:

1- elaborar o edital ejulgaros casos omissos do processo seletivo simplificado;

II - definir os critérios das avaliações a serem aplicadas;

III- organizar, acompanhar e supervisionar o concurso;

IV - elaborar os termos das publicações pertinentes ao certame.

Art. 3®. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis, 24 de janeiro de 2014

i